ATO TRT GP Nº 146/2011

                                         João Pessoa, 19 de maio de 2011.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO,  no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

Considerando o OFÍCIO CIRCULAR TRT SGP nº  005/2011,
que convida os magistrados da 13ª Região para participarem do Lançamento do
Projeto de métodos de Gestão por Competências, propondo a implantação de um
modelo gerencial de pessoas por competências, no dia 19.05.2011, em
cumprimento à determinação do Conselho Nacional de Justiça – CNJ, através da
Resolução nº 70/2009,

Considerando,  ainda, o Protocolo TRT nº 10587/2011, que
noticia a realização do Curso de "Princípios Gerais do Direito e sua utilização pelo
Judiciário Brasileiro, em especial no STF (e influência do pensamento de Roberto
Alexy)”, que será promovido pela Escola Judicial deste Regional, no dia 20.05.2011,

R E S O L V E:

I - Autorizar  o deslocamento dos magistrados discriminados na
relação abaixo, da cidade em que exercem as suas funções jurisdicionais à cidade
de João Pessoa/PB, para que participem dos dois eventos acima mencionados,
respectivamente, nos dias 19 e 20.05.2011.

III - Arbitrar o pagamento de 1,5 (uma e meia) diárias para
cada juiz participante.

IV - Autorizar , ainda, o ressarcimento da despesa com o
deslocamento, nos termos do art. 24 da RA nº 80/2009, a ser liquidada pela
Secretaria de Planejamento e Finanças.

MAGISTRADO CIRCUNSCRIÇÃO /
LOTAÇÃO

CIDADE DE ORIGEM

Cláudio Pedrosa Nunes
Juiz do Trabalho Susbtituto

2ª Circunscrição
Central de Mandados de
Campina Grande

Campina Grande

David Sérvio Coqueiro
dos Santos
Juiz do Trabalho Susbtituto

2ª Circunscrição
5ª Vara do Trabalho de
Campina Grande

Campina Grande

Flávio Londres da
Nóbrega
Juiz do Trabalho Susbtituto

2ª Circunscrição  Campina Grande

Francisco de Assis
Barbosa Júnior
Juiz do Trabalho Substituto

2ª Circunscrição
1ª Vara do Trabalho de
Campina Grande

Campina Grande

José Artur da Silva
Torres
Juiz do Trabalho Substituto

3ª Circunscrição
Vara do Trabalho de

Guarabira

Guarabira

Sérgio Cabral dos Reis
Juiz do Trabalho Substituto

2ª Circunscrição
4ª Vara do Trabalho de

Campina Grande

Campina Grande

JUÍZES TITULARES

Ana Paula Azevêdo Sá
Campos Porto
Juiz Titular da  5ª  VT de
Campina Grande

2ª Circunscrição
5ª Vara do Trabalho de

Campina Grande

Campina Grande

Antônio Cavalcante da
Costa Neto
Juiz Titular da VT de Guarabira

3ª Circunscrição
Vara do Trabalho de

Guarabira

Guarabira

Humberto Halison
Barbosa de Carvalho e
Silva
Juiz Titular da 3ª VT de
Campina Grande

2ª Circunscrição
3ª Vara do Trabalho de

Campina Grande

Campina Grande

Maria das Dores Alves
Juíza Titular da VT de Patos

4ª Circunscrição
Vara do Trabalho de

Patos

Patos

Maria Íris Diógenes
Bezerra
Juíza Titular da 4ª VT de
Campina Grande

2ª Circunscrição
4ª Vara do Trabalho de

Campina Grande

Campina Grande

Dê-se ciência.
                                    Publique-se.

PAULO MAIA FILHO
Desembargador Presidente

		2011-05-19T17:35:59-0300
	PAULO AMERICO MAIA DE VASCONCELOS FILHO:103002807